[image: image1.png]SN
SN \
O “n
“-\\\ 3

PN\ G\\t\.‘flﬁp":.,,_
: ‘\ Q Q’AQF l/ ”

= ; ,!é'uf"_
g‘%ﬁ‘;‘%\ﬁ 2—&4_

Совет  джумайловского сельского поселения
Калининского района
      Р Е Ш Е Н И Е

 « 22 » октября 2013 года                                                                                      № 166
хутор Джумайловка

О даче согласия на заключение соглашений о передаче

части полномочий органов местного самоуправления поселения

         В соответствии  со статьей 14 , пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2006 года; 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 29 ноября 2005 года № 950-КЗ «Об определении порядка решения вопросов  местного значения вновь образованных поселений в переходный период», Совет Джумайловского сельского поселения РЕШИЛ:

          1. Дать согласие главе Джумайловского сельского поселения на заключение соглашений о передаче части полномочий органов местного самоуправления поселения, органам местного самоуправления Калининского района с 01 января 2014 года сроком на один год по следующим вопросам местного значения;
           -  утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории,
- выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;
- резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд;

- проведение публичных слушаний об изменении одного вида разрешенного использования земельных участков на другой;
           - создание, содержание и организация  деятельности аварийно- спасательных служб и (или) аварийно- спасательных формирований на территории сельского  поселения;
- по принятию решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения;

- по принятию решения о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объектов капитального строительства или об отказе в предоставлении такого разрешения;

- по принятию решения об изменении одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования в соответствии с законодательством.

  2. Обнародовать настоящее решение  в установленном порядке.
            3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по вопросам правового и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления (Е.А. Чумаченко).
            4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Джумайловского сельского
поселения Калининского района                                                          В.В. Сухоставец
Проект внесён:

Главой Джумайловского

сельского поселения

Калининского района                                                                              В.В. Сухоставец
Составитель проекта:
Финансовый отдел администрации
Джумайловского сельского поселения

Калининского района

Начальник отдела                                                                                            Т.И. Беляева

Проект согласован:

Комиссией по вопросам правового и
организационного обеспечения деятельности

органов местного самоуправления

Председателю комиссии                                                                           Е.А. Чумаченко